



Tandteknikertjänst lovar att ställa upp på skolstyrelsens planer på teknikkurs för tjejer. För närvarande praktiserar Carina Tränk, Strålnäs, på företaget. Hon kommer från tandteknikerskolan i Umeå och är företagets första skolpraktikant från Boxholms kommun

Boxholm 25/2 1987

Gör nytt försök med teknikkurser för tjejer

Boxholms skolstyrelse har beslutat att göra ett nytt försök med en tvåveckors teknikkurs för tjejer. Den förra kom aldrig i gång på grund av för få anmälda deltagare. Denna gång hoppas skolstyrelsen att ett utbildningsbidrag på 50 kr per dag skall göra kursen attraktivare.

— Det är det ena nya. Det andra är att vi förlägger kursen till arbetsplatser i stället för att ha den på skolan. Vi hoppas att kunna genomföra kursen på Sorbus och på Tandteknikertjänst, uppger skolchef Rune Johansson.

SSA-rådets förslag

Förslaget om teknikkursen kommer ifrån SSA-rådet. Syftet är att väcka tonårstjejers intresse för tekniska utbildningar och bryta deras traditionella yrkesval. Kursen ordnas direkt efter grundskolans terminsavslutning i juni. Samtliga flickor i årskurs 8 och 9 i Boxholm kommer att få chans att söka. Antalet platser begränsas till 12–16.

Statsbidrag söks

Förutsättningen för att kursen skall kunna komma till stånd är att statsbidrag beviljas. Det finns projekt pengar att söka till särskilda insatser för att bredda flickors utbildnings- och yrkesval.

— Framför allt vill skolstyrelsen väcka intresset för tekniska utbildningar och yrken som är lite åt det manuella hållet, säger Rune Johansson.

Att skolstyrelsen vill vrida

om just flickors tänkesätt när det gäller yrkesval hänger samman med att unga kvinnor har svårare än unga män att få jobb i Boxholm. Det är i dag för trångt inom vårdsektorn och andra traditionellt kvinnliga yrkesområden.

Tandteknikertjänst

På Tandteknikertjänst är platschef Lars-Göran Karlsson mycket positiv till skolstyrelsens framstöt. Han är intresserad av att både flickor och pojkar söker sig till tandteknikeryrket, som i Boxholm är kvinnodominerat.

— Det är lite tråkigt att

ingen av bygdens söner eller döttrar har blivit utexaminerade tandtekniker under de tio år som vi har funnits i Boxholm. Nu har vi i Carina Tränk vår första praktikant från en tandteknikerskola som är ifrån Boxholms kommun. Hon får jobb hos oss efter genomgången utbildning, säger Lars-Göran Karlsson.

Tandteknikerskolor finns i Umeå, Göteborg, Stockholm och Malmö. Utbildningen är treårig gymnasial med ett års praktik. Det finns möjligheter att söka direkt ifrån grundskolan.

KARL-JOHAN NORÉN